
Dodatek Č. 1 
K DÍLČÍ SMLOUVĚ

ze dne 27. 06. 2022
Číslo související Rámcové dohody; 08PU-002799 

Číslo dílčí smlouvy; 08PU-003084 

ISPRQFIN/ISPROFOND: 500 111 0007

Název související veřejné zakázky:
Výspravy výtluků okr. MO

Uzavřený níže uvedeného dne. měsíce a roku mezi následujícími stranami
(dále jako „Dodatek č. 1“)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČG;
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:
(dále jen „Objednatel^)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
..........................................
....... ...............................................................
....... ...............................................................
....... ..............................................................................
............................... . . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . .
....... ........................................................
................................... . . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . .

a

Společnost pro výspravy vý tluků okr. M O, TP
Vedoucí společník:
se sídlem:
IČO:
DIČ:

SILNICE GROUP a.s.
Na Florencí 2116/15, 110 00 Praha 1 -  Nové Město
62242105
CZ62242105

zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

MS v Praze, oddíl B , vložka 12069 
akciová společnost
................................................................................ 
....... ....................................................................... 
..........................

společník 2:
se sídlem; 
IČO:
DIČ:

každým samostatně 
EK O STA V BY  Louny s.r.o.
Václava Majera 573, 440 01 Louny
10442481
CZ699005769

zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19455 
společnost s ručením omezeným 
....... ............................................................... 
....... ............................................................................. 
............................................................................

' l



společník 3:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

bankovní spoj ení:
(dále jen „Dodavatel11)
(dále společně je n „Smluvní strany11)

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření"tohoto Dodatku Č. 1 ke Smlouvě! č, 08PU-003084 ze dne 
27. 06. 2022, Předmětem Dodatku č. 1 je  změna Ceny díla Přílohy c. 1 -  Položkový rozpočet 
Plnění, následovně:

Změna Ceny díla:

Původní cena dle Přílohy č, 1 -  Položkový rozpočet Plnění:

Původní cena: 7 288 355,70 Kč bez DPH

DPH: 1 530 554,70 Kč

Původní cena s DPH: 8 818 910,40 KČ

Nová Cena díla dle Dodatku č. 1:

Nová cena: 7 681 532,82 Kč bez DPH

DPH: 1613 121,90 K č

Nová cena s DPH: 9 294 654,72 Kč

II.
Odůvodnění

1. Dodatek Č. 1 se uzavírá z důvodu, že během realizace prací hylo po vytěžení materiálu z vozovky 
na základě provedené zkoušky ve zkušební laboratoři GEÓtest, a.s. -  Hydrochemické laboratoře 
zjištěno, že vytěžený materiál — odebraný vzorek není nutné skládková! jako nebezpečný odpad, jak 
bylo předpokládáno. Odebraný vzorek asfaltového recyklátu by! po provedeném rozboru zatříděn do 
skupiny T I . Z toho důvodu se položka 014102.1 SKLÁDKOVNE odečítá v celkové výši. Zadavatel 
veřejné zakázky nemohl předvídat, žé odebraný vzorek HA V (asfaltová hutněná vrstva) nebude 
zatříděn do kvalitativní třídy ZAS-14, jako nebezpečný odpad, jak bylo předpokládáno.
Dle zadání závad v systému CEV byla navržena celoplošná oprava vozovky, kterou bylo nutné 
provádět za Částečného provozu. S ohledem na tyto okolnosti bylo zřejmé, že musí dojít k nutnosti 
ošetření středové pracovní spáry. V průběhu provádění prací bylo dále posouzeno, že není nutné 
opravovat přidruženou zpevněnou krajnici. Tyto skutečností znamenají, že bylo nutné ošetřit také 
podélnou pracovní spáru mezí vozovkou a zpevněnou krajnicí. V průběhu provádění díla bylo po 
odfrézování stávajících vozóvkových vrstev zjištěno, že poškození podkladních vrstev nevykazuje 
takové míry, aby musela být pokládána geomříž. Z toho důvodu se položka geomřížovin odečítá 
v celkové výši. Dále se změna tyká realizace postřiku pod ACL 16 a 22, které bylo v rámci 
prováděných stavebních prací provedeno v nižším rozsahu, než bylo předpokládáno. Skutečně 
položená výměra byla doložena zaměřením za přítomnosti TDS. Zadavatel veřejně zakázky nemohl

vždy dvěma společně 
Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
4753463
CZ47534630
MS v Praze, oddíl C. vložka 15879 *:
společnost s ručením omezeným
....... ...............................................................................
....... .....................................................
..................................
. . . . . .. .. ....... . .. ....

2



předvídat výše uvedené změny, které vznikly až na základě nastalých fyzických podmínek vzniklých 
na stavbě v průběhu realizace.
Vzhledem k důvodu vzniku změn se jedná o změny, které nevznikly „řetězením změn“ podle 
§ 6 S G Ř Ř S D  ČR č. 18/2017 ver. 1.3. Kdatu podpisu nejsou známy skutečnosti, které by 
nasvědčovaly tomu, že předmětné změny vyvolají vznik smluvních kompenzačních nároků (claimů) 
-  Závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, 
právních povinností či právních skutečností nebo vyvolají „řetězení změn“ v budoucnu nebo na 
dalších stavebních objektech.
Skupina 3 -  Nepředvídané změny
V souladu se zněním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 
ver. 1.3 došlo k ověření, zda v souladu se zněním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního 
ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.3 došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují náležitosti 
Vyhrazené změny (skupina 1) podle § 7 Směrnice a náležitosti pro Záměnu položek (skupina 2) podle 
§ 9 Směrnice se závěrem, že práce nesplňují náležitosti Vyhrazené změny ani Započtení položek, ale 
splňují náležitosti pro Změny z nepředvídaných důvodů (skupina 3) podle § 10 Směrnice.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 1, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení je  určeno pro 
každou smluvní stranu.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají je j svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součásti Dodatku č. 1:

- Příloha č. 1 -  Rozpis ocenění změn položek

3

r f  « / /



Příloha č. 1 -  Rozpis ocenění změn položek

Rozpis oceněni Změn položek -  pro ZBV číslo: 1.3

Název a evidenční číslo ... , . . s(avby. 500 111 0007 - Výspravy výtluku okr. MO

Číslo a název SO/PS: 01 Oprava výtluků (ruční pokládka) 

p o d o b je k tu ^ ro zp o č tu : 01  O p raV 0  VýI,UkÚ (ruČni p o k lá d k a >

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

1

Skupina změn: 3

Pól. 1. poi. Kód položky Název položky mj.
Množství ve 

Smlouvě
Množství 
ve Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.|. v 
Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny záporné 
v  Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem 
veZm ěněv 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v  %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 014102.1 SKLÁDK O VN É t 30.690 0.000 -30.690 . ......... ............. .............. 0.00 0,00 .............. -100.00%

| C E LK E M 1 1.......  " ............. . ...... . ... . . 0.00 0,00 ..............

Rozpis ocenění Změn položek -  pro ZBV číslo: 2.3

Název a evidenční číslo . . . r ,™ -,  ... , .  , stavby 500 111 0007 - Výspravy vytluku okr. MO

Číslo a název SO/PS: 02 Lokální oprava AB (pokládka finišerem)

č,s!oa  r' az®v 02 Lokální oprava AB (pokládka finišerem) podobjektu/rozpočtu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

1

Skupina změn: 3

Poř. č. poi. Kód položky Název položky m).
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m ) . v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v  Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v  Kč

Cena celkem 
veZm ěněv 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v  %

1 2 3 4 s 6 7 6 9 10 11 12 13 14

2 113763 Frézováni drážky v  průřezu do 300m2 v  asfaltově vozovce m 454.875 3310.875 2 856.000 ........ . . ......... ..... ............. 406 840.32 350 945.28 627.86%

3 572214 Spojovací postřik z  nxxfifik ermlze do 0.5 kg/m2 m2 2 500.000 2 024.100 -475.900 ...... . . ......... .. ......... ..... 32 972,59 -7 752.41 -19.04%

4 57475 Vozovkové výztužné vrstvy z  geomřížovlny m2 22.750 0.000 -22.750 ........ . ......... .. ......... ..... 0.00 -3 622,03 -100.00%

14 931323 Těsněni pracovních spár asf zálivkou modiílk průř do 300 mm2 m 454.875 3 310.875 2  856.000 ...... . . ......... ..... ............. 186 667.13 161 021.28 627.86%

l___ | C ELK EM ___I___ 1 125 887.92 -11 374.44 511 966,58 626 480.04 500 592.12 1

4


